https://www.te.gob.mx/ius2021/#/4-2000.

https://www.te.gob.mx/ius2021/#/4-2000

 El sujeto obligado conocía los alcances de las disposiciones 

legales invocadas.

 El sujeto obligado no es reincidente.

 El monto involucrado en la irregularidad asciende a $134,676.00 

(ciento treinta y cuatro mil seiscientos setenta y seis pesos 00/100 

M.N.).

 Hay singularidad en la conducta cometida por el sujeto obligado. 

En este tenor, una vez que se calificó la falta, se han analizado las 

circunstancias en que fue cometida, la capacidad económica del 

infractor y los elementos objetivos y subjetivos que concurrieron a su

[...]

sujeto obligado se abstenga de incurrir en dicha falta en ocasiones 

futuras.

En virtud de lo anterior, la sanción a imponer al sujeto obligado es de 

índole económica, y equivale al 150% (ciento cincuenta por ciento) 

sobre el monto involucrado de la irregularidad, a saber $134,676.00 

(ciento treinta y cuatro mil seiscientos setenta y seis pesos 00/100 

M.N.). Lo anterior, da como resultado una cantidad total de 

$202,014.00 (doscientos dos mil catorce pesos 00/100 M.N.).

En consecuencia, el Consejo General concluyó que la sanción que se 

debe imponer al sujeto obligado, es la prevista en la fracción III, inciso 

a), numeral 1 del artículo 456 de la Ley General de Instituciones y 

Procedimientos Electorales, consistente en una reducción del 25% 

(veinticinco por ciento) de la ministración mensual que corresponda al 

partido, por concepto de Financiamiento Público para el Sostenimiento 

de Actividades Ordinarias Permanentes, hasta alcanzar la cantidad de 

$202,014.00 (doscientos dos mil catorce pesos 00/100 M.N.).

Anexo 1 de la Resolución
No. Comité o 

persona 
candidata

Respuesta al emplazamiento Contestación a lo manifestado en el 
emplazamiento

14
Comité 

Estatal del 
PRI en 
Jalisco

19 de noviembre de 2025

Oficio S/N

Fojas 6527-6544